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Yleiskatsaus 

Askolan seurakunnan talous- ja toimintasuunnitelma vuodelle 2023 on tehty haastavassa 

taloudellisessa ja maailmanpoliittisessa tilanteessa. Kirkon tehtävä pysyy samana, mutta 

saa erilaisia ilmenemismuotoja eri aikoina. 

Kirkon peruskorjaus on loppusuoralla ja se saadaan käyttöön täysipainoisesti. Kirkon ovet 

tulevat olemaan auki aiempaa enemmän.  

Kohoava inflaatio ja hintojen nousu luovat tulevalle vuodelle epävarmuustekijöitä. Sodan 

todellisuus Euroopassa vaikuttaa elämään Askolassakin. Omalta osalta osallistumme 

energiansäästötalkoisiin ja arvioimme kulutusta seurakunnan arjessa. 

Seurakunnan elämä 

Olemme seurakuntana läsnä luontevasti askolalaisten arjessa ja juhlassa. Kirkolliset 

toimitukset tavoittavat suuren joukon ihmisiä. Väestörakenteen muutokset näkyvät myös 

meillä ja esimerkiksi kasteiden määrä vähenee syntyvyyden laskiessa, mutta edelleen 

valtaosa syntyneistä lapsista kastetaan kirkon jäseniksi. Sitä vastoin hautaan siunaamisten 

määrä kasvaa suurten ikäluokkien ikääntyessä. Tämä vaikuttaa tulevaisuudessa 

vahvemmin seurakunnan jäsenmäärään. Kirkollisia avioliittoon vihkimisiä ja siunaamisia on 

määrällisesti vähän. 

Jumalanpalveluselämämme on laadukasta ja säännöllistä. Erityispyhät ja kutsukirkot 

kokoavat hyvin väkeä. Perhekirkot ovat kokeneet uuden nousun. Kirkkokahvit, 

messuavustajat ja musiikkiryhmät tuovat vaihtelua ja vireyttä. Seurakuntalaisten aktiivista 

roolia seurakunnan elämästä tulee edelleen vahvistaa. Seurakunta on hyvin verkostoitunut 

ja arvostettu yhteistyökumppani Askolassa. Alueen kouluihin on hyvät yhteistyösuhteet. 

Tulevaisuuden suuntaviivoja 

Seurakunta on hyväksynyt aikana uuden tulevaisuussuunnitelman vuoteen 2025 saakka 

(ns. strategia) ja se on lähivuodet toiminnan suunnittelun pohjana. Lisäksi käytössämme on 

kokonaiskirkon Ovet auki – strategia, joka antaa hyviä askelmerkkejä. Tulevana vuonna 

seuraamme vahvasti myös taloudessa ja toimintaympäristössä tapahtuvia muutoksia.  

Kirkon jäsenmäärä laskee hiljalleen ja se asettaa kysymyksen seurakunnan roolista 

paikkakunnalla. Resurssien vähetessä joudumme miettimään, mihin suuntaamme työmme 

painopistettä. Samalla kiinteistöistä on pidettävä huolta. 

Seurakunnan on tulevaisuudessa entistä aktiivisemmin osallistuttava koko luomakunnan 

varjelemiseen erityyppisillä linjauksilla ja valinnoilla. Ilmastonmuutos on otettava vakavasti 

käytännön tasolla. Meitä kutsutaan vastuulliseen elämäntapaan, kynnysten 

madaltamiseen ja raja-aitojen rikkomiseen. 
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Henkilöstö 

Seurakunnassa on ollut 10 pää- tai sivutoimista työntekijää, joista puolet on viranhaltijoita. Tehtävät tulee 

täyttää myös jatkossa ammattitaitoisilla ja koulutetuilla työntekijöillä, jotta voidaan taata 

seurakuntaelämän jatkuminen. Lisäksi vuosittain työskentelee kausi- ja leirityöntekijöitä. 

Heidän rinnallaan kutsumme seurakuntalaisia vapaaehtoiseen vastuunkantoon seurakuntatyön eri osa-

alueilla. 

2023 Tavoite 1 

Huolehdimme henkilöstön fyysisestä- ja henkisestä hyvinvoinnista. 

2023 Tavoite 2 

Turvaamme jokaiselle riittävät ja turvalliset työskentelytilat. 

2023 Tavoite 3 

Kehitämme viestintää: tavoitteenamme on viestiä työyhteisössä avoimesti, ystävällisesti ja toisia 

kunnioittaen. 

Hallinto 

Huolehdimme yhdessä, että seurakuntaa hoidetaan lakien ja säännösten mukaisesti. Tiedämme, että hyvä 

talous- ja henkilöstöhallinto edistävät ja palvelevat seurakuntatyötä. 

2023 Tavoite 1 

Perehdytämme uudet luottamushenkilöt tehtäviinsä eri toimielimissä. 

2023 Tavoite 2 

Vahvistamme luottamushenkilöiden ja työntekijöiden välistä yhteyttä, luottamusta ja avoimuutta yhteisen 

kutsumuksen äärellä. Kutsumme luottamushenkilöitä palvelemaan käytännön seurakuntaelämää. 

Tavoite 2024-25: 

Arvioimme rohkean realistisesti seurakunnan tulevaisuutta muuttuvassa todellisuudessa. 

Yhteinen seurakuntaelämä 

Toteutamme kirkon perustehtävää huolehtimalla sanan ja sakramenttien hoitamisesta sekä muusta 

hengellisestä elämästä. Elämme arvojemme mukaan. 

2023 Tavoite 1 

Tavoitteenamme on osallistava jumalanpalveluselämä ja kirkolliset toimitukset. Pidämme yllä korkeaa tasoa 

lähimmäistemme palvelemisessa kaikessa seurakunnan toiminnassa.   

2023 Tavoite 2: 

Toimimme kirkossa entistä enemmän ja teemme sitä tutummaksi askolalaisille ja täällä käyville. 

Tavoite 2024-25: 

Tuemme yhteisöllisyyttä ja seurakuntalaisten vastuunkantoa. Syvennämme kirkon jäsenyyden merkitystä. 

Panostamme eettiseen elämäntapaan, jossa kunnioitetaan ympäristöarvoja. 
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Musiikki 

Musiikkityön toiminta-ajatus on saada eri-ikäisiä seurakuntalaisia mukaan seurakunnan toimintaan musiikin 
avulla. Musiikkityö tekee paljon yhteistyötä seurakunnan muiden työalojen kanssa sekä seurakunnan 
ulkopuolisten yhteistyökumppaneiden kanssa esimerkiksi Askolan kunnan ja Porvoonseudun 
musiikkiopiston kanssa. 
 
2023 Tavoite 1 
Musiikkityö koordinoi tällä hetkellä yli 70 vapaaehtoista (vapaaehtoiset muusikot, lapsikuoro, nuorten 
bändi, Cantare Cupio ja kirkkokuoro). Pidämme nämä vapaaehtoiset edelleen seurakunnan toiminnassa 
sekä kutsumme uusia seurakuntalaisia. 
Tavoite saavutetaan kuuntelemalla musiikkityön vapaaehtoisten toiveita, pitämällä kirkon sanomaa esillä 
sekä pitämällä kiinni avoimesta ja hyvästä ilmapiiristä. 
 
2023 Tavoite 2 
Jatkamme säännöllisiä yhteislaulutilaisuuksia ja pyrimme järjestämään niitä myös iltaisin. 
Tavoitteen saavuttamiseksi tulee etsiä säännöllinen aika, jolloin tilaisuudet olisi hyvä toteuttaa. 
 
2023 Tavoite 3 
Toteutamme monipuolisia konsertteja noin kuukauden välein. 
Konsertit tulee huomioida budjetissa. Konsertit tulee suunnitella hyvissä ajoin, tämä on otettava huomioon 
musiikkityön aikatauluissa. 
 
Tavoite 2024-2025 
Kaikkia edellä mainittuja pidetään jatkossakin yllä tai kehitetään lisää. Jos resurssit riittävät, kehitämme 
seurakunnan musiikkikasvatusta esimerkiksi kirkkomuskareilla.  
 

Varhaiskasvatus 

Kirkon varhaiskasvatus tukee kodin kristillistä kasvatusta ja lapsen kokonaisvaltaista kasvua kristillisen 

ihmiskäsityksen mukaisesti. Toiminnan lähtökohtana on kumppanuus ja yhteistyö perheiden kanssa 

kasteessa saadun yhteisen opetus- ja kasvatustehtävän mukaisesti. Sovellamme 

varhaiskasvatussuunnitelman perusteita seurakunnan varhaiskasvatuksessa (vasu kirkossa). Teemme 

yhteistyötä laajan verkoston kanssa esimerkiksi tukemalla yhteiskunnan varhaiskasvatuksen 

katsomuskasvatusta ja kutsumalla kaikkia mukaan toimintaan. 

2023 Tavoite 1  

Toimintaamme kuuluvat päiväkerhot, perhekerhot, kirjepyhäkoulu, päiväkotivierailut, kirkkohartaudet, 

perhekirkot ja tapahtumat (esim. kinkerit, 4v synttärit, isien ja lasten puuhailta, 2v laulut ja leikit). 

Vahvistamme olemassa olevia ja hyvin toimivia toimintamuotoja. Jos näistä vapautuu resursseja, otamme 

kokeiluun esim. iltaperhekerhon ja lapsiparkkityylisen toiminnan. 

2023 Tavoite 2  

Tuomirannassa toteutettavat leiripäivät vähenevät, koska kunta järjestää samaan aikaan pitkäkestoista 

toimintaa. Kokeilimme viime kesänä perhepäivää ja se sai suuren suosion. Ensi kesänä järjestämme niitä 

useamman kesäkuussa. 
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2023 Tavoite 3  

Kehitämme naapuriseurakuntien ja muiden työalojen kanssa tehtävää yhteistyötä. 

Jatkamme 4v synttäreiden järjestämistä yhdessä Pukkilan seurakunnan kanssa. Järjestämme Samassa 

veneessä-parisuhdeillan Pukkilassa yhdessä Pukkilan seurakunnan kanssa. Diakoniatyön kanssa 

toteutamme perheretken.  

Tavoite 2024-2025 

Parannamme verkostoja muihin kasvatustahoihin ja tarvittaessa kehitämme uusia toimintamuotoja, 

esimerkkinä Pikkuhelppitoiminta. 

 

Varhaisnuoret 

Varhaisnuoret 

Tuemme varhaisnuorten kristillistä kasvua ja uskoa sekä heidän kehitystään itseään ja muita arvostaviksi ja 

toiset huomioon ottaviksi ihmisiksi. Pyrimme järjestämään varhaisnuorille toimintaa kerhotoiminnan ja 

leiritoiminnan avulla, sekä yhteistyössä koulujen kanssa resurssien salliessa. Varhaisnuorisotyö painottuu 

tällä hetkellä 4 kerhoon, 3 leiriin vuodessa, sekä koulujen aamunavauksiin. 

2023 Tavoite 1: 

Tavoitamme lapset koulujen, kerhojen, leirien ja retkien kautta, teemme yhteistyötä kunnan sekä 

lähiseurakuntien kanssa. Tulemme tutuiksi lapsille ja näin myös usko ja seurakunta koetaan läheiseksi ja 

turvalliseksi.  

2023 Tavoite 2:  

Pyrimme mahdollistamaan avaimia kerhonohjaajille, jolloin työntekijöille tulisi enemmän mahdollisuuksia 

vierailla muilla varhaisnuorisotyön kentillä, kuten kouluvierailut. 

Tavoite 2024-2025 

Ylläpidämme hyviä yhteyksiä kouluihin ja muihin yhteistyötahoihin. Olemme mukana sosiaalisen median 

kanavissa, kuten Instagram ja Facebook, infoamassa ja mainostamassa toimintaa. Pyrimme tuomaan 

enemmän kerhonohjaajia tukemaan kerhotoimintaa. 

Nuoret 

Tuemme nuoren kristillistä kasvua ja kehitystä itseään ja muita arvostavaksi, toiset huomioon ottavaksi ja 

itsenäisiksi aikuisiksi. Luomme paikan, jossa nuori voi tuntea itsensä hyväksytyksi, jonne nuori voi tulla 

turvallisin mielin. Annamme nuorille mahdollisuuden vaikuttaa seurakunnassa. Annamme isosille 

mahdollisuuden tulla ohjaamaan toimintaa.  

2023 Tavoite 1: 

Tarjoamme nuorille toimintaa, jossa evankeliumi on läsnä. Toiminnalla tarjoamme myös yhteisöllisyyttä 

tekemisen kautta. Luomme paikkaa, jossa jokainen voi olla oma itsensä, ja tukea turvallisuuden tunnetta.  
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2023 Tavoite 2: 

Sitoutamme rippikoulun käyneitä nuoria seurakuntaan monipuolisen toiminnan ja vastuutehtävien kautta. 

Otamme nuoria vahvemmin mukaan toiminnan suunnitteluun, sekä toiminnan pitämiseen. 

Tavoite 2024-2025 

Etsimme ja mahdollistamme uusia tapoja olla mukana seurakunnan toiminnassa. Olemme läsnä sosiaalisen 

median sovelluksissa. Suunnittelemme uusien ja vanhojen isosten kanssa toimintaa. Pyrimme saamaan 

vanhempia nuoria mukaan toiminnan ohjaamiseen. 

Rippikoulu 

Tavoitamme ja kutsumme kaikki alueella asuvat 15-vuotiaat rippikouluun. Järjestämme jokaiselle nuorelle 

mahdollisuuden käydä rippikoulu. Teemme sen rippikoulutyön ohjesäännön, paikallisuunnitelman 2021-

2023 ja rippikoulun kokonaissuunnitelman Suuri ihme 2017 antamien ohjeiden ja tavoitteiden mukaisesti.  

2023 Tavoite 1 

Tavoitteenamme on järjestää mahdollisimman hyvä rippikoulu jokaiselle 15 vuotta täyttävälle 

askolalaisnuorelle. Rippikoulumuodot ovat: rippileiri, päiväkoulu tai yksityinen rippikoulu myös 

etärippikoulu on mahdollinen. Tarvittaessa järjestämme rippikoulun myös aikuisille. 

2023 Tavoite 2 

Kehitämme rippikoulua yhä vahvemmin nuorilähtöiseen suuntaan eli nuoria osallistavaan. Panostamme 

pyhyyden ja yhteyden kokemiseen ja vahvistamme tiedonkulkua koteihin päin. 

2023 Tavoite 3 

Kutsumme rippikoulun käyneet nuoret mukaan seurakunnan toimintaan ja tuemme heitä olemaan 

aktiivisia seurakunnan jäseniä osallistamalla heitä isoskoulutuksessa muuhun seurakunnan elämään.  

Tavoite 2024 - 2025 

Tarjoamme kaikille mahdollisuuden rippikoulun käymiseen. Rippikoulun voi käydä myös aikuisena 

yksityisesti. Pyrimme pitämään osallistumisprosentin korkealla laadukkaasti toteutetun rippikoulun turvin. 

Panostamme laadukkaaseen ja innostavaan isoskoulutukseen. 

Diakonia  

Diakonia on kirkon ja sen jäsenten yhteinen tehtävä ja tapa elää kristittynä arjessa. Diakonia auttaa ja tukee 
haavoittuvassa elämäntilanteessa olevia ihmisiä henkisesti, hengellisesti ja aineellisesti. Diakonia toimii 
oikeudenmukaisuuden, yhdenvertaisuuden ja rauhan puolesta luomakuntaa varjellen. 

2023 Tavoite 1 

Tuemme haavoittuvassa tilanteessa olevia ihmisiä, erityisesti yksinäisiä vanhuksia ja perheitä. Toimimme 
turvaverkkona ja autamme ihmisiä saamaan tarvitsemansa tuet ja palvelut. 

Kehitämme ja vahvistamme etsivän, löytävän ja osallistavan työn toimintamalleja. Kannustamme 
seurakuntalaisia keskinäiseen huolenpitoon. Järjestämme kokoavaa toimintaa: perheretki yhdessä 
varhaiskasvatuksen kanssa, Tuomirannan Avointen ovien ryhmä ja saunaillat, Metsämieli-
luontoretriittipäivä, vanhusten teemapäivät. 
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2023 Tavoite 2 

Hoidamme perustyötä asiakaslähtöisesti, laadukkaasti ja nykytarpeita vastaavasti yhteistyössä työalojen ja 
alueen toimijoiden kanssa. 

Tiedotamme palveluistamme, annamme ammatillista palveluohjausta ja olemme aktiivisena toimijana ja 
yhteistyökumppanina uudessa hyvinvointialueessa. Järjestämme tapahtumia Yhteisvastuukeräyksen 
hyväksi yhdessä musiikkityön kanssa. 

Tavoite 2024-2025 

Diakonia seuraa kirkossa ja yhteiskunnassa tapahtuvaa kehitystä toimien muutostilanteessa joustavasti. 

 

Lähetys 

Toteutamme seurakuntatyössä Jeesuksen antamasta lähetyskäskystä nousevaa ajatusta, että kristinuskon 

sanoma kuuluu kaikille. Olemme osa maailmanlaajuista kirkkoa. 

2023 Tavoite 1 

Tuemme lähetysjärjestöjen työtä taloudellisesti sekä toiminnallisesti ja syvennämme tietoisuutta 

nimikkokohteestamme Kambodzhan luterilaisesta kirkosta. 

2023 Tavoite 2 

Vahvistamme rovastikunnallista yhteistyötä Narvan ystävyysseurakuntatoiminnassa. Järjestämme yhdessä 

muiden rovastikunnan seurakuntien kanssa matkan Narvaan vuonna 2023. 

Tavoite 2024-25: 

Teemme lähetystyötä ja kansainvälistä työtä tutummaksi lapsille ja nuorille. 

 

 


